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Taxa för alkohol, tobak, tobaksliknande produkter, receptfria läkemedel 
samt folköl 

Ärendebeskrivning
Bygg- och miljönämnden har ansvar för tillsyn inom områdena alkohol, tobak, tobaksliknande 
produkter, receptfria läkemedel samt folköl (förkortas ALT i fortsättningen).

Bygg- och miljönämnden har sett över gällande taxa under våren 2023. Översynen har 
genomförts av två skäl. Det första är att flera taxor för helt olika lagstiftningsområden slogs 
ihop till ett dokument 2022 vilket har medfört en otydlighet för verksamhetsutövarna. Det 
andra skälet är att ALT området saknar kostnadstäckning för den tillsyn som förvaltningen 
ska utföra. Löner och andra omkostnader har ökat de senaste åren. Nivån för ALT- taxan har 
i stora delar inte förändrats sedan bygg- och miljönämnden tog över ansvaret 2019.

Inom Göteborgsregionens kommunalförbund har flera kommuner ett samarbete kring detta 
tillsynsområde. Ansvaret har under år 2023 flyttats från Göteborg till Partille. Partille och 
Kungsbacka har gjort en översyn och antagit nya taxor, vilket gett Alingsås en bra grund för 
vår översyn. Bygg- och miljönämnden i Alingsås ser fördelar med att branschen får mer 
likartade förutsättningar att verka i vårt område. Möjligheter till utökat samarbete och utbyte 
av erfarenheter och tjänster samt utveckling är också orsaker som ligger bakom det förslag 
som bygg- och miljönämnden utarbetat.

Förslaget på ny taxa innebär en högre kostnadstäckning för det arbete som utförs och det 
blir ett förändrat sett att ta betalt då förslag på ny taxa går från fasta avgifter till timavgifter. 
Detta blir mer flexibelt och mer i relation till den faktiska kostnaden.
 
Beredning
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 19 september 2023 lämnat följande yttrande:

Kommunledningskontoret har tagit del av förslag till taxa från bygg- och miljönämnden och 
har inget att erinra mot förslaget utan rekommenderar att ny taxa fastställs.

Beslut
Förslag till beslut i kommunfullmäktige

1. Ny taxa för alkohol, tobak, tobaksliknande produkter, receptfria läkemedel samt folköl 
fastställs.

2. Taxan börjar gälla från 1 januari 2024. 
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Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse - Taxa för alkohol, tobak, tobaksliknande produkter, receptfria 

läkemedel samt folköl
 §87 BMN - Taxa för alkohol, tobak, tobaksliknande produkter, receptfria läkemedel 

samt folköl
 Taxa för alkohol, tobak, tobaksliknande produkter, receptfria läkemedel samt folköl
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